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اخبار ورزش

دنیامالی: نیاز به پوست‌اندازی داریم
نشست کارشناسی فدراسیون ورزش‌های جانبازان و 
توانیابان و شمشیربازی، جهت شرکت در بازی‌های 
آسیایی و پاراآسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، با حضور احمد 
دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در محل این وزارتخانه 
برگزار شد. دنیامالی با اشاره به حضور کاروان 
پاراآسیایی کشورمان در این رقابت‌ها گفت: »به 
لحاظ تأمین منابع مالی، تا آنجا که بتوانیم از 
ورزشکاران توانیاب و معلول حمایت می‌کنیم تا 
فدراسیون دغدغه‌ای از این بابت نداشته نباشد. 
نتایجی هم که کاروان ورزش پاراآسیایی و پاراالمپیکی 
ما در بازی‌های اخیر به‌دست آورده، نشان می‌دهد 
که باید حتماً در رشته‌هایی که ظرفیت مدال‌آوری 
خوبی داریم، پوست‌اندازی کنیم.« وزیر ورزش و 
جوانان همچنین درخصوص رشته شمشیربازی 
هم توضیح داد: »مهم‌ترین موردی که فدراسیون 
شمشیربازی باید در اولویت کار خود قرار دهد، 
نوشتن یک برنامه مدون 10 ساله تا بازی‌های 
المپیک ٢٠٣۶ است که انتظار دارم در یک‌سال 
آینده این برنامه با تشکیل تیمی قوی آماده شود.«

پاسخ منفی نستا، مذاکره دوباره با ماتزاری

تغییرات مدیریتی پرسپولیس رد شد
دیروز جلسه کنسرسیوم بانکی )مالکان باشگاه 
پرسپولیس( با حضور هر 6 بانک، بعضی از اعضای 
هیأت مدیره این باشگاه و رضا درویش مدیرعامل 
پرسپولیس برگزار شد. در ابتدای نشست، پیمان 
حدادی، گزارش مالی باشگاه را ارائه داد و سپس 
استعفای خود را برای خروج از هیأت مدیره مطرح کرد، 
اما کنسرسیوم بانکی به عنوان مالک با این استعفا 
مخالفت کردند و عنوان داشتند، از حیث اقتصادی، 
روند رو به رشد باشگاه مورد حمایت‌شان است و 
خواهان جا به جایی نیستند. در ادامه، درویش 
هم گزارش کاری خود را ارائه داد‌ ‌و در مورد موضوع 
مهمی مثل انتخاب سرمربی و‌ همچنین مسائل مالی 
توضیحاتی را مطرح کرد. در پایان نماینده هر 6 بانک 
اعام کردند خواهان هیچ جا به جایی‌ای نیستند و با 
تزریق بودجه حمایت خود برای رفع نواقص تیم اعلام 
کردند. گفتنی است دیروز خبر رسید پرسپولیس به 
الساندرو نستا مدافع سابق تیم ملی ایتالیا و میلان 
پیشنهاد دو میلیون دلاری برای سرمربیگری داده اما او 
نپذیرفته است. در ادامه خبر رسید این باشگاه دوباره 
به والتر ماتزاری پیشنهاد داده و در حال مذاکره مجدد 
با اوست تا از بین او و کارتال مربی ترکیه‌ای، یکی به 

عنوان سرمربی جدید انتخاب شود.

حامد جیرودی

خبرنگار

لیگ برتر فوتبال

الناز رکابی، ملی‌پوش رشته صخره‌‌نوردی کشورمان شنبه 
به همراه مارکو اسکولاریس رئیس فدراسیون جهانی 
صعودهای ورزشی به دیدار توماس باخ، رئیس کمیته 
بین‌المللی المپیک رفت که در این دیدار با پیشنهاد 
اسکولاریس و تأیید IOC ، این ملی‌پوش کشورمان به 
عنوان ورزشکار نمونه athlete role model در بازی‌های 
المپیک جوانان داکار ۲۰۲۶ حضور خواهد یافت. رکابی 

در برنامه‌ها و نشست‌های برنامه‌ریزی شده با ورزشکاران 
شرکت کننده در بازی‌های المپیک جوانان دیدار و 
گفت‌وگو خواهد کرد. رکابی تاکنون یک مدال برنز ترکیبی 
مسابقات 2021 قهرمانی جهان و در آسیا هم یک مدال نقره 
2013 در بخش بولدرینگ، یک مدال برنز 2014 بخش لید 
و یک مدال برنز 2016 در بخش رله سرعتی را به دست 

آورده است.

 با پیشنهاد فدراسیون جهانی صعودهای ورزشی
و تأیید IOC رخ می‌دهد

رکابی به عنوان »ورزشکار نمونه« 
در المپیک جوانان 2026 داکار

سیرجان پذیرای قوهای سپید
از ساعت 15:30 گل‌گهر در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان به مصاف 
ملوان می‌رود. شاگردان مهدی تارتار با وجود میزبانی با 21 امتیاز در رده پنجم 
ع با 19 امتیاز در رده هشتم قرار دارند. البته  جدول هستند. شاگردان مازیار زار
قوهای سپید هفته‌های پایانی نیم‌فصل اول را بدون برد پشت سر گذاشتند و 
حالا باید دید برگزاری اردوی دوبی تأثیری در بهبود عملکرد آنها داشته است یا 
خیر؛ هر چند سیرجانی‌ها با دریافت 6 گل، عنوان بهترین خط دفاع لیگ را 
 به خود اختصاص داده‌اند. بازی رفت دو تیم با پیروزی یک بر صفر ملوان به 

پایان رسید.

جنگ میانه‌جدولی‌ها
در بازی همزمان، آلومینیوم در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک، پذیرای استقلال 
خوزستان است. شاگردان مجتبی حسینی، نیم‌فصل اول را با کسب 19 امتیاز و 
قرار گرفتن در رده هفتم به پایان بردند تا در نیمه بالایی جدول جای گیرند. در 
سمت مقابل، شاگردان »میودراک بوژویچ« با یک امتیاز کمتر و کسب 18 امتیاز 
در رده یازدهم لیگ برتر ایستادند که نشان می‌دهد رقابت نزدیکی در میانه‌های 
جدول وجود دارد. بازی رفت دو تیم با تساوی بدون گل خاتمه یافت و حالا باید 
دید چهارمین جدال لیگ برتری دو تیم چه نتیجه‌ای خواهد داشت. در لیگ 

بیست‌وسوم، سهم هر کدام از دو تیم یک پیروزی بود.

فرار از انتهای جدولفرار از انتهای جدول
هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال، امروز با برگزاری چهار مسابقه آغاز می‌شود تا 
نیم‌فصل دوم لیگ بیست‌وچهارم رسماً شروع شود. در اولین بازی این هفته، 
خیبر از ساعت 15 در ورزشگاه تختی خرم‌آباد، میزبان هوادار است. شاگردان 
سعید دقیقی با 13 امتیاز در رده چهاردهم جدول قرار دارند و شاگردان امیدرضا 
روانخواه هم با 8 امتیاز در رده شانزدهم هستند و پیروزی در این بازی برای فرار 
از انتهای جدول، برای هر دو تیم از اهمیت زیادی برخوردار است. در بازی رفت 
که سید مهدی رحمتی، هدایت هوادار را بر عهده داشت، این تیم با نتیجه یک 

بر صفر مغلوب خیبر با مربیگری محمدرضا مهاجری شد.

در یکی از بازی‌های جذاب هفته شانزدهم 
لیگ برتر، استقلال از ساعت ۱۵:۳۰ امروز، 
به مصاف شمس‌آذر می‌رود که قضاوت 
این مسابقه را سیدرضا مهدوی به همراه 
کمک‌هایش علیرضا مرادی و احد سلطانی 
بر عهده دارد. نکته مهم این دیدار، 
برگزاری بازی در ورزشگاه آزادی تهران 
است تا پس از هفت ماه، شاهد انجام 
یک مسابقه رسمی در این استادیوم بزرگ 
پایتخت باشیم. آخرین بار، دیدار فینال 
جام حذفی فصل گذشته میان سپاهان 
و مس رفسنجان، 31 خرداد در آزادی 
برگزار شد و پس از آن 10 دی، بازگشایی 
این ورزشگاه با دیدار نمادین تیم منتخب 
98 و ستاره‌های سرخابی صورت گرفت 
و حالا 10 هزار نفر از هواداران، پس از 
حدود 7 ماه و یک نیم‌فصل کامل دوری 
از آزادی، می‌توانند به ورزشگاه بیایند تا 

بازی استقلال و شمس‌آذر را از نزدیک 
تماشا کنند. آبی‌پوشان پایتخت در 
شرایطی در این بازی به میدان می‌روند 
که در نیم‌فصل اول، روزهای پرتلاطمی 
را پشت سر گذاشتند. تیمی که کارش 
را با جواد نکونام آغاز کرد و با سهراب 
بختیاری‌زاده ادامه داد تا اینکه این تیم به 
پیتسو موسیمانه سپرده شد و با هدایت 
این مربی اهل آفریقای جنوبی، با 18 
امتیاز، در رده دهم جدول قرار گرفتند. 
البته تغییرات استقلال، تنها مربوط به 
کادر فنی نبود و با تغییر مدیران هلدینگ 
خلیج فارس و رفتن احمد شهریاری و 
اعضای هیأت‌مدیره، آنها جای خود را به 
علی تاجرنیا به عنوان نماینده هلدینگ 
با مدیرعاملی علی نظری جویباری دادند. 
این در حالی است که قزوینی‌ها هم 
روزهای خوبی را پشت سر نگذاشتند. 
آنها هم کارشان را با سعید دقیقی آغاز 
کردند ولی با جدایی این مربی، نیمکت 
خود را به محمدرضا مهاجری سپردند و 
با 13 امتیاز در رتبه پانزدهم که در واقع 
منطقه سقوط است، ایستادند. این 
موضوع باعث شد تا مهاجری هم به 

کار خود در این تیم خاتمه دهد و حالا 
سید مهدی رحمتی سرمربی این تیم 
شده که خودش در نیم‌فصل اول روی 
نیمکت هوادار ناکام بود و حالا آمده 
تا شمس‌آذر را نجات دهد. دروازه‌بان و 
کاپیتان پیشین استقلال، در حالی قرار 
است دوباره مقابل تیم مورد علاقه‌اش 
قرار بگیرد که تاکنون هشت مرتبه به 
عنوان سرمربی شهرخودرو، آلومینیوم، 
نساجی و هوادار، برابر استقلال قرار گرفته 
و آمار سه تساوی و پنج شکست را از خود 
برجای گذاشته تا در حسرت پیروزی 
برابر استقلال باشد. البته شمس‌آذر به 
غیر از رحمتی، به‌تازگی محسن فروزان 
و امین قاسمی‌نژاد را هم جذب کرده 
که به همراه سینا سعیدی‌فر سابقه بازی 

برای استقلال را در کارنامه‌شان دارند. 
استقلال هم در نیم‌فصل دوم بازیکنانی 
از جمله جوئل کوجو را به خدمت گرفته 
که البته به دلیل نرسیدن ITC اش، 
مجوز بازی برای آبی‌ها را دریافت نکرد. 
استقلال تاکنون سه مرتبه در لیگ برتر 
برابر شمس‌آذر قرار گرفته و آمار دو برد 
و یک تساوی را از خود برجای گذاشته 
است. در این دیدارها، 12 گل به ثمر رسیده 
که سهم استقلال هفت و سهم شمس‌آذر 
پنج گل بوده است. در بازی رفت دو 
تیم، استقلال با هدایت نکونام، موفق 
شد دو بر یک شمس‌آذر را با مربیگری 
دقیقی شکست دهد و حالا باید دید 
تقابل موسیمانه و رحمتی چه سرانجامی 

خواهد داشت.

استقلال امروز میزبان شمس‌آذر است

پیتسو موسیمانه در نشست خبری پیش از دیدار استقلال مقابل شمس‌آذر اظهار کرد: سلام دوباره به آزادی
»بازی با شمس‌آذر اولین تجربه من در ورزشگاه آزادی خواهد بود. تصاویر این استادیوم را 
دیده‌ام و می‌دانم با چه منظره‌ای مواجه خواهم شد. از هواداران می‌خواهم به ورزشگاه 
بیایند و از استقلال حمایت کنند. در سال 2025 نیازمند انرژی مثبت هواداران هستیم.« 
او در واکنش به انتقادها نسبت به تعطیلی هشت روزه تمرینات استقلال پس از پایان 
نیم‌فصل اول خاطرنشان کرد: »هنگام برنامه‌ریزی نمی‌توانیم مطابق نظر افرادی که 
بیرون از مجموعه هستند، عمل کنیم. متدهای تمرین در فوتبال تغییر کرده و به‌عنوان 
مربی باید بر علوم ورزشی مسلط باشیم. نباید برنامه تمرینی ما را زیر سؤال ببرند. اگر 
قرار باشد برنامه ما را زیر سؤال ببرند، پس کارمان را با کدام برنامه پیش ببریم؟! ما 
فقط به این دلیل که فوتبالیست بوده‌ایم، مربی نشده‌ایم. دوره‌هایی گذرانده‌ایم و از 
علوم ورزشی مطالعه داریم؛ دوستانی که با ما کار می‌کنند نیز همین شرایط را دارند. ما 

حرفه‌ای هستیم، مدرک پرولایسنس داریم و از خیابان به اینجا نیامده‌ایم.«

صبح دیروز تعدادی از بازیکنان استقلال 
با علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه 
ملاقات و درخصوص مسائل مختلف گفت‌وگو 
کردند. در این جلسه سید حسین حسینی، 
روزبه چشمی، رامین رضاییان، محمدحسین 
مرادمند، میاد زکی‌پور و آرش رضاوند حضور 
داشتند که در فضایی صمیمانه با مدیرعامل 

باشگاه به گفت‌وگو پرداختند و درخصوص آخرین وضعیت تیم مسائل مختلفی را 
مطرح کردند. علاوه بر این در این دیدار مشکلات پیش آمده بین حسین حسینی 
و رامین رضاییان برطرف شد. در جریان اردوی استقلال در کیش، یک اتفاق جنجالی 
میان رامین رضاییان و سیدحسین حسینی رخ داد که حل‌وفصل شد. حسینی و 
رضاییان پس از گفت‌وگو با یکدیگر و بررسی سوءتفاهم پیش‌آمده، تصمیم گرفتند 

به اختلافات پایان دهند و با یکدیگر آشتی کنند. 

موسیمانه: از خیابان به اینجا نیامده‌ایم!

آشتی‌کنان دو ستاره کلیدی استقلال


